Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº.  121/2022 DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

Art. lº. – Autorizar o reembolso de ½ diária ao

Servidor Sergio Henrique Barnabé Ribeiro – Motorista, a
Cidade de Guaraí, colinas/TO, lotado na Secretaria Municipal
de Administração, viagem realizada no dia 18 de agosto de
2022, viagem referente translado de menor a cidade de
Guaraí, Colinas/TO.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais).
Totalizando R$ 75,00 (cento e dez reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO
TOCANTINS, aos 24 do mês de agosto do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.  122/2022 DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

Art. lº. – Autorizar o deslocamento da Servidora

Mariele dos Santos Tavares- Secretaria Municipal de
Assistência Social, lotada no Fundo Municipal de Assistência
Social.  A cidade Palmas no dia 25 de agosto de 2022.
Participar de encontro fortalecimento do SUAS.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
Totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO
TOCANTINS, aos 24 do mês de agosto do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.  123/2022 DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

Art. lº. – Autorizar o deslocamento da Servidora

Ângela Maria Almeida dos Santos – Coordenadora do CRAS,
lotada no Fundo Municipal de Assistência Social.  A cidade
Palmas no dia 25 de agosto de 2022. Participar de encontro
fortalecimento do SUAS.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais).
Totalizando R$ 110,00 (cento e dez reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO
TOCANTINS, aos 24 do mês de agosto do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins,
por intermédio da Prefeitura Municipal, e através de sua
Comissão Permanente de Licitações, avisa aos interessados
que, fará realizar na sede deste Órgão, situado à Avenida
Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins/TO. CEP:
77.714-000, Licitação Pública, de acordo com as disposições
contidas no Edital em obediência ao disposto Lei 8.666/93.

Tomada de preço n° 004/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a
realização dos serviços de calçamento da entrada da cidade
ao trevo da ponte do Rio Sono no município de Bom Jesus do
Tocantins, conforme convênio nº 37010.000009/2022, firmado
entre o Governo do Estado do Tocantins, por intermédio da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação e o
município de Bom Jesus do Tocantins/TO.
Tipo: menor preço global.
Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução
indireta.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 448 – QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2022.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Abertura: 13 de setembro de 2022, às 08h (oito horas) horário
local.

O edital está disponível no site www.bomjesus.to.gov.br.
Maiores informações poderão ser dadas pelo telefone: (63)
3483-1172, e-mail: licitacao@bomjesus.to.gov.br de Segunda
a Sexta feira no horário de expediente externo de 07h (sete
horas) às 13h (treze horas).

Bom Jesus do Tocantins/TO, 24 de agosto de 2022.

Daniela Neves Lima Piauilino

Presidente da Comissão de Licitação

PORTARIA Nº.  124/2022 DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

Art. lº. – Conceder abono de férias 1/3 aos

servidores abaixo relacionados; referente ao período
2021/2022.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais).
Totalizando R$ 110,00 (cento e dez reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO
TOCANTINS, aos 25 do mês de agosto do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 01/2022
Nº PROC. ADM. 1314/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, torna público para conhecimento dos
interessados que o órgão realizará PREGÃO ELETRÔNICO,
conforme segue:
OBJETO DO PROCESSO: OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA,
CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº
929986/2022, FIRMADO ENTRE A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA,
DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE E O
MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/TO.

INÍCIO REC. PROPOSTA: 26/08/2022 11:00.
FIM REC. PROPOSTA: 13/09/2022 10:00.
INÍCIO DISPUTA: 13/09/2022 10:10.

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE.
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO.
EXCLUSIVO ME: NÃO.
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 448.015,33.

Para demais informações contato via e-mail:
licitacao@bomjesus.to.gov.br, telefone: (63) 3483-1172 ou
acesso pelo
link:
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5B
gkz%5DelxSEANXEA97qw9UhK7EQ_YhqXv8KGZJElpnZIbY
9I1k9W7TIA9qqeEhue_x%2FJoP5MrBZG6Po0757oWrn4tTq
CqeX3Z62acjLqJDq6zFXmE%3D, os interessados poderão
ter acesso ao edital e seus anexos também pelo site:
www.bomjesus.to.gov.br.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 25 de agosto de 2022.

Renato Lopes Vasconcelos

Pregoeiro

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 018/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do
Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida
Tocantins, s/n, setor Pedra Branca, Bom Jesus do Tocantins,
CEP: 77.714-00.
Contratada: Construtora Jalapão do TO Ltda. – EPP, pessoa
jurídica de direito privado, constituída sob a forma de
sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
33.891.147/0001-78, com sede na Rua Getúlio Vargas, n°
2019, centro, Pedro Afonso, Estado de Tocantins.
Da Alteração Contratual: O valor total deste instrumento é de
R$ 78.508,21 (setenta e oito mil quinhentos e oito reais e vinte
e um centavos) gerando uma repercussão percentual de
24,99% do valor inicial do contrato, que serão executados
conforme justificativas técnicas, planilha orçamentaria e de
quantitativo apresentadas pela Contratante que se integra a
este ajuste como se nele estivesse transcrito. O valor global do
contrato passará para R$ 392.578,39 (trezentos e noventa e
dois mil quinhentos e setenta e oito reais e trinta e nove
centavos).
Fundamentação Legal: O aditivo financeiro referente
acréscimo de serviços encontra amparo no artigo 65, inciso I,
alínea "b" e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei
Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores.
Da Justificativa: Tal aditivo se dá em decorrência do
ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS devido alguns itens da planilha
sofrerem alterações no decorrer da obra não previstos em
análise técnica inicial e por não estarem tabulados em planilha
orçamentária.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 03 de agosto de 2022.

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora, Contratante e
José Carlos Pereira Gonçalves, Sócio Administrador,
Contratado.

Nº Nome Cargo/função  Lotação

01 Maria Jose Bezerra
Ramos

Professora  Fundo de
Educação

02 Raimundo N.
Pereira Lima

Aux. Serv.
Gerais

Fundo de
Educação

03 Deivyla Bezerra
Costa

Odontóloga Fundo de
Saúde

04 Luzia Guimaraes
Gonçalves

Merendeira Assistência
Social

		2022-08-25T17:49:49-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126